МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

Об утверждении состава
Государственной экзаменационной
комиссии Республики Карелия по
проведению государственной
итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования
в 2020 году

пт 24 с0,0твет" ™  с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», пунктом 31 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -
Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 190/1512, распоряжениями
Рособрнадзора 2 декабря 2019 года № 1740-10 «Об утверждении председателей
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2020 году» и от 2 декабря 2019 года
№ 1741-10 «Об утверждении заместителей председателей государственных
экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего оощего образования в 2020 году», письмом Рособрнадзора
от 16 декаоря -019 года№ 10-1059, в целях обеспечения проведения в 2020 году
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав президиума ГЭК РК ГИА-11
согласно приложению № 1 к приказу.

Утвердить персональный состав членов ГЭК РК- ГИА 1 1 ™
приложению № 2 к приказу. 1 согласн

3- Наделить членов ГЭК" PR- г и д  i i
К приказу, правом получения *  Г ч ^ ро~ '”  “

«Центр о ц е ^ Г а ^ Г о Т Г ^ Т о Г к ^ Г 10 PeC"y6™  ^

и н ф о р ^ Г щ ™  '““ “ p T o ^ L Z T a o ^ ^ ™ 4 -1' В I— нук
государственной итоговой ™ » Г ^ Г  обеспечения проведенщ

в°Тс— “ с7о°гммы основного

■ —  -

: ~ “£ : = S ^ 5 r =
« г в л е н и я  кон^оля за соблюдением установленното порядка^роведе^

и п р о в е д е ш и Т ш П1РГ Т ЧеНИе °Пецяалистов к Участию в подготовке и проведении 1ИА-11 в качестве членов ГЭК РК ГИА-11 на основании
гражданско-правовых договоров возмездного оказания услуг.
ГИД п  Ч лекам  Г Э К  РК Г И А _ |! принять к сведению, что члены ГЭК РК

КШС должностные лица, исполняющие организационно
распорядительные функции, несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, в том числе за ненадлежащее
выполнение своих обязанностей и злоупотребление служебным положением.

.. контроль за исполнением приказа возложить на начальника

С ^ “ 1 ™ УДаРСТВеННОГ° К0НТР° ЛЯ (наД'юРа) в сфере образования

И.о. Министра Н.В. Кармазина